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Sivu 1 / 8

PÖYTÄKIRJA 1 / 2026

Aika

Paikka

Läsnä

Poissa

Tiistaina 28. päivänä huhtikuuta 2026 klo 18.00

Juuan seurakuntatalo, Laurilantie 9

Tuomas Järvelin, kh ja pj
Harri Ahponen
Sari Hiltunen, siht
Pasi Hämäläinen
Lea Jehkinen
Meeri Jolkkonen
Kaija Kareinen
Maritta Levy
Eeva Mustonen (Teams)
Sulo Naakka, vpj
Susanna Nikkanen (Teams)
Heikki Piiroinen
Leena Viinisalo-Heiskanen

1 S Kokouksen avaus, laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä työjärjestyksen
hyväksyminen

ESITYS:

PÄÄTÖS:

OrtL 52 S mukaan seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun läsnä on
enemmän kuin puolet jäsenistä.

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Työjärjestykseksi hyväksytään kokouksessa jaettu esityslista.

Esityksen mukaan.

2 S Sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien valinta

ESITYS:

PÄÄTÖS:

OrtKj 81 S mukaan seurakunnanvaltuusto valitsee itselleen sihteerin.

Sihteeriksi on valittu Sari Hiltunen. Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka

toimivat tarvittaessa ääntenlaskijoina.

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Pasi Hämäläinen ja Maritta Levy
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3 S Juuan tsasounan käytöstä pois jättäminen

OrtL 98 S 5 momentin mukaan seurakunnanvaltuuston päätös on alistettava
kirkollishallituksen vahvistettavaksi, ennen kuin päätös saadaan panna
täytäntöön, jos päätös koskee kirkon tai rukoushuoneen käyttämättä jättämistä.

Juuan ortodoksisessa profeetta Elian tsasounassa on koettu sisäilmaongelmia
vuosien ajan. Uuden tsasounan rakentamisesta on keskusteltu jo ennen
1.1.2021 toteutunutta Nurmeksen ja Taipaleen seurakuntien seurakuntaliitosta.

Vuonna 2021 kiinteistölautakunnan katselmuksessa tsasounassa koettiin selvä
homeen haju. Jumalanpalveluksessa kävijät ja henkilökunta ovat raportoineet
sisäilmaan liittyvistä oireista, jotka ovat johtaneet mm laulajien ääniongelmiin ja
kävijöiden vaatteisiin on jäänyt maakellarin haju.

Vuonna 2022 kiinteistölautakunta päätti tarkastaa Juuan tsasounan katon
kunnon, jonka yhteydessä kattoa kuvattiin. (kuvaliitteet). Kiinteistölautakunta
esitti, että tsasounan toiminnot siirretään Juuan seurakuntasaliin, mutta
päätöksen toimeenpano viivästyi. Vuonna 2022 otettujen kuvien perusteella
rakennustarkastaja kehotti vuonna 2025 seurakuntaa harkitsemaan tilan
käyttöä katon sortumisvaaran aiheuttaman turvallisuusriskin ollessa suuri.
Kehotuksen seurauksena kirkkoherra asetti tsasounan väliaikaiseen
käyttökieltoon joulukuussa 2025.

Seurakunta teetti vuonna 2024 tsasounasta kuntotutkimuksen.
Kuntotutkimuksessa neljästä näytteestä kahdessa löytyi selvä mikrobikasvu
materiaalissa ja kahdessa muussa epäilty mikrobikasvu materiaalissa.
Näytteiden perusteella haitallinen altistumisolosuhde on todennäköinen.
Kuntotutkimuksen 2024 PTS suunnitelma oli 265 000 € ilman tietoa
kattorakenteen merkittävistä lahovaurioista. Rakennustarkastajanmukaan
korjauskustannukset nousevat tavanomaista korjausrakentamista suuremmiksi
ja on kyseenalaista, saavutetaanko korjauksilla ajateltu turvallisuus ja
terveyteen liittyvä tavoite muutoin kuin purkamalla ja uusimalla suurelta osin
rakenteita.

Kirkon kanonisen perinteen valossa huonokuntoinen, sisäilmaongelmainen ja
turvaton tsasouna halventaa pyhäkön käyttötarkoitusta pyhitettynä tilana.
Pyhäkön kunnostaminen on uudisrakentamista kalliimpi eikä takaa tsasounan
sisäilmaongelmien ratkeamista. Kirkon kiinteistöselvityksessä Juuan tsasouna
on merkitty 3. kategoriaan, jossa ovat kiinteistöt, joiden kunto on heikko ja
tekninen käyttöikä on loppusuoralla. Kategorian rakennuksien korjauksiin ei
suunnata enää kirkkokunnan varoja. Kaikki kunnostustoimenpiteet on pyrittävä

toteuttamaan talkoilla ja lahjoituksilla. Korjaus ei ole edellä mainituin ehdoin
mahdollinen eikä muutoinkaan kannattava. Pyhän profeetta Elian tsasounan
kunnostaminen edellyttää rakenteiden uusimista suurelta osin ja silti lopputulos
käytön turvallisuuden ja terveyden kannalta jää epävarmaksi. Ortodoksisen
kirkon Kiinteistöselvityksessä seurakuntaa on kehotettu laatimaan
rakennuksesta luopumisen aikataulu.

Liitteet
1 Kuntoarvioraportti
2 Kosteus ja sisäilmatekninen kuntotutkimus
3 Kiinteistöselvityksen liitteet



ESITYS:

PÄÄTÖS:
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4 Kiinteistötietotaulukko
5 kuva lahovaurioista
6 kuva tsasounan kattoristikon rakenteesta
7 Rakennustarkastajan sähköposti

Seurakunnanneuvosto esittää seurakunnanvaltuustolle, että seurakunta luopuu
Juuan tsasounan kirkollisesta käytöstä. Koska seurakunnalla ei ole käyttöä
Juuan tsasounalle, rakennus esitetään purettavaksi. Samalla esitetään, että
kirkkoherra valtuutetaan anomaan tsasounalle purkulupa kunnan
rakennusvalvonnalta kiinteistölautakunnan kanssa. Kirkkoherra valtuutetaan
myös kilpailuttamaan purku-urakka ja allekirjoittamaan urakkasopimus, kun
tsasounan purkulupa on lainvoimainen. Valtuuston päätös alistetaan
kirkollishallitukselle ennen täytäntöönpanoa.

Esityksen mukaan. Seurakunta luopuu Juuan tsasounan kirkollisesta käytöstä.

Koska seurakunnalla ei ole käyttöä Juuan tsasounalle nykyisessä kunnossa,
rakennus esitetään purettavaksi.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi: Kirkollishallitus.

4 S Taipaleen ortodoksisen seurakunnan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen
vahvistaminen ja tilivelvollisten vastuuvapauden käsittely

Esitys:

OrtKj 114 S mukaan Seurakunnanneuvoston on laadittava

seurakunnanvaltuustolle tilinpäätös seurakunnan talouden hoidosta kunkin
kalenterivuoden päätyttyä viimeistään huhtikuun 30 päivänä. Tilinpäätökseen
kuuluvat tuloslaskelma, tase ja niiden liitetiedot sekä talousarvion
toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen vahvistamisesta sekä
vastuuvapauden myöntämisestä päättää seurakunnanvaltuusto.

Taipaleen ortodoksisen seurakunnan tilinpäätös on 14 465 € ylijäämäinen.
Verotuloja oli 682 988 €. Toimintakulut olivat -722 909 €. Metsätalouden tuotto
oli 165 978 €. Ilman metsätalouden tuottoa tulos olisi ollut alijäämäinen.

Seurakunnan jäsenmäärä laski vuoden aikana -74 hengellä. Jäsenmäärä oli

vuoden lopussa 2157 henkeä, joista 56 oli poissaolevia. Läsnä oli vuoden 2024
lopussa 2101 läsnä olevaa jäsentä. Jäsenmäärän vähentyminen johtuu
kasteiden vähyydestä, negatiivisesta muuttoliikkeestä sekä Pohjois-Karjalan
yleisestä väestökehityksestä eli väestön ikärakenteesta.

Liite 8 Taipaleen ortodoksisen seurakunnan tilinpäätös 1.1.-31.12.2025
Liite 9 Tilinpäätöserittelyt
Liite 10 Vuoden 2025 ylitykset ja alitukset
Liite 11 Toteumavertailu 1.1.-31.12.2025
Liite 12 Tilintarkastuskertomukset

Seurakunnanneuvosto käsittelemä tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen,

tuloslaskelman ja taseen liitetietoineen sekä toteutumisvertailun.

Seurakunnanneuvosto esittää seurakunnanvaltuustolle, että se vahvistaa
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 2025
että se hyväksyy kustannuspaikkojen ylitykset

että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten tilikausien yli- ja alijäämätilille



Päätös:
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ja että se käsittelee tilivelvollisten vastuuvapauden tilintarkastuksen jälkeen.
Tilinpäätös annetaan tiedoksi hiippakunnan piispalle.

Isä Tuomas Järvelin ja Heikki Piiroinen poistuivat esteellisinä kokouksesta
tämän pykälän käsittelyn ajaksi, ja puheenjohtajana oli isä Sulo Naakka.
Esityksen mukaan myönnetään vastuuvapaus tilivelvollisille.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi: metropoliitta Arseni.

5 S Vuoden 2025 vuosikertomuksen hyväksyminen

ESITYS:

PÄÄTÖS:

Vuosikertomus on laadittu edellisen vuoden tapaan metropoliitta Arsenin
pyytämässä muodossa, joka yhtenäistää hiippakunnan seurakuntien
esitystapaa.

Liite 13 Vuosikertomus 2025 Taipaleen ortodoksinen seurakunta

Seurakunnanneuvosto esittää Vuosikertomuksen 2025 seurakunnanvaltuuston
hyväksyttäväksi sekä hiippakunnan piispalle tiedoksi.

Esityksen mukaan.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi: Metropoliitta Arseni, seurakunnan tiedotus.

6 S Sijoitusohjeen vahvistaminen

ESITYS:

PÄÄTÖS:

Seurakunnanneuvosto käsitteli kokouksessaan 5/2025 OP Private

varallisuudenhoitopalvelua. Kokouksessa päätettiin käynnistää
sijoitusohjesäännön luominen. Kirkkoherra Tuomas Järvelin ja neuvoston
jäsenet Jyri Roihuvuo sekä Risto Aikonen valmistelivat liitteenä olevan
Taipaleen ortodoksisen seurakunnan sijoitusohjeen ja sijoitusohjeen liitteen,

jossa on lueteltuna seurakunnan sijoitusinstrumentit. Kokouksessa päätettiin,

että OP varallisuudenhoitopalvelu -tarjoukseen otetaan kantaan sijoitusohjeen

hyväksymisen jälkeen. Seurakunnanneuvosto käsitteli sijoitusohjeen 3.12.2025
kokouksessaan.

Liite 14 Sijoitusohje
Liite 15 Sijoitusohjeen liite

Seurakunnanneuvosto esittää, että seurakunnanvaltuusto vahvistaa Taipaleen
ortodoksisen seurakunnan sijoitusohjeen OrtKj 87.5 S.

Esityksen mukaan.

7 S Polvijärven kirkon isännöitsijän vaihtuminen

OrtKj 76 S mukaan luottamushenkilön paikan tullessa avoimeksi uuden
valinnan tekee valinnan tehnyt toimielin. OrtKj 87 S mukaan rukoushuoneiden
isännöitsijät valitsee seurakunnanvaltuusto.

Polvijärven kirkon isännöitsijä Jouko Pajarinen on jo pitkään toivonut voivansa



ESITYS:

pÄÄTÖS:

Sivu 5 / 8

luopua Polvijärven kirkon isännöitsijän tehtävästä, koska hänellä on
isännöitävänään myös Sotkuman tsasouna. Tämän seurauksena
seurakunnanneuvosto aloitti isännöitsijän etsinnän kokouksessaan 1/2025 S 8.
Nyt Teologian maisteri Sami Fyrqvist on ilmoittanut halukkuutensa aloittaa
Polvijärven kirkon isännöitsijänä. Jouko Pajarisen ja Sami Fyrqvistin kanssa on
sovittu, että vaihto tapahtuu toukokuun alussa, jos valtuusto vahvistaa
esityksen.

Seurakunnanneuvosto esittää seurakunnanvaltuustolle, että
seurakunnanvaltuusto myöntää Jouko Pajariselle eron Polvijärven Pyhän
Johannes Kastajan kirkon isännöitsijän tehtävästä. Samalla neuvosto esittää,

että seurakunnanvaltuusto valitsee Polvijärven kirkolle uuden isännöitsijän.
Isännöitsijäksi on käytettävissä teologian maisteri Sami Fyrqvist.

Esityksen mukaan. Polvijärven kirkon isännöitsijäksi valittiin Sami Fyrqvist

1.5.2026 alkaen.

Toimenpiteitä varten ja tiedoksi: Jouko Pajarinen ja Sami Fyrqvist.

8 S Muut asiat

Asia 1. Keskustellaan Juuan tsasounan uudisrakennuksen eri vaihtoehdoista.
- tarvitseeko käyttää rahaa suunnitteluun, jos kirkolla ja seurakunnilla on
olemassa valmiita suunnitelmia.
- millaisen tsasounan haluamme: Harkko, elementti, hirsi?
- Millaista toiminnallisuutta kaipaamme, tuleeko muistuttaa entistä, vai jotakin
ihan muuta?
Keskustelussa ei voi tehdä päätöksiä, mutta vaihdetaan ajatuksia.

Keskusteltiin Juuan tsasounan uudisrakennuksen eri vaihtoehdoista.
Kustannusarvioita on jo tehty puuelementti-ratkaisusta ja harkkomateriaali-
kustannuksista. Todettiin, että keskusteluissa on ollut myös hirsirakentaminen
vaihtoehtona. On tullut ilmi, että mahdollinen omasta puutavarasta
rakentamisen valmistelu, esim. taapelin tekeminen, olisi taloudellisesti
riskitöntä. Hallinnollinen päätösprosessi vie aikaa, mutta päätösten etenemistä
odotellessa voi tehdä selvityksiä kustannuksista ja käytettävissä olevista
piirustuksista.

9 S Tiedoksi

Asia 1. Seurakunnanneuvosto vastaa tiedotustoiminnasta ja on päättänyt
muutoksesta. Taustaa Seurakunnan lehti-ilmoitusten kulut ovat nousseet viime
vuonna yli 12 000 euroon eli yli 4000 € budjetoidusta summasta. Hinta johtuu
Outokummun seudun ja Ylä-Karjalan liittymisestä Keskisuomalainen
konserniin. On huomattava, että ainakaan Outokummun seutua ei jaeta
automaattisesti kaikkiin talouksiin, vaan se on tilattava. Kuinka moni
seurakuntalaisista saa ko. lehdet ja mikä on seurakunnan vaste maksamilleen
ilmoituksille? Eli kuinka monta seurakuntalaista ilmoitukset tavoittavat.
Seurakunnanneuvosto päätti säilyttää lehti-ilmoitukset Kotiseutu-uutisissa ja
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Vaarojen sanomissa, jotka eivät kuulu Keskisuomalainen konserniin. Konsernin
lehtien alueen ilmoitukset korvataan kolme kertaa vuodessa ilmestyvällä

asiakassuora tiedotteella. Muutos aloitetaan mahdollisimman Pian. 1.

tiedotteessa annetaan mahdollisuus tilata sähköpostitiedote postituksen sijasta.

Asia 2. Viinijärven hautausmaan kuulutus. Viinijärvellä sijaitsevan Taipaleen
ortodoksisen hautausmaan uudella puolella on 79 hautamuistomerkkiä ja
vanhalla puolella 33 muistomerkkiä, jotka ovat vaarallisella tavalla kallellaan.
Viime kesänä yksi hautamuistomerkki kaatui työntekijän jaloille ja vain
turvajalkineiden ansiosta vältyttiin pahemmalta loukkaantumiselta.
Seurakunnan hautaustoimilakiin perustuvat hautatoimen ohjesäännön mukaan
vastuu hautamuistomerkistä kuuluu hautaoikeuden haltijalle ja oikaisun voi
tehdä hautaoikeuden haltija itse tai tilata sen hautakiviliikkeestä. Muistomerkin
on oltava sijoitettu niin, ettei kaatumisen tai vieremän vaaraa ole. OrtL 84 S
mukaan: jos haudanhoito on olennaisesti laiminlyöty, voi seurakunnanneuvosto
velvoittaa vuoden määräajassa siitä, kun seurakunnanneuvoston päätös on
annettu hänelle tiedoksi, laittamaan haudan kuntoon uhalla, että oikeus
hautapaikkaan muutoin julistetaan menetetyksi. Seurakunnanneuvosto päätti,

että ko. haudoilla toteutetaan seuraavansisältöinen kuulutus:

KUULUTUS

Aihe: Kehotus oikaista hautamuistomerkki

Hyvä hautapaikan (hautapaikan tiedot) haltija. Hautapaikan hautamuistomerkki
on vaarallisesti kallellaan. Hautaustoimilain mukaan hautamuistomerkistä
vastaa hautaoikeuden haltija. Seurakunnan hautaustoimen ohjesäännön
mukaan muistomerkin on oltava sijoitettu niin, ettei kaatumisen tai vierimän

vaaraa ole. Kaatumavaarassa oleva muistomerkki on riski hautausmaalla
työskenteleville. Tämä kuulutus on nähtävillä keväästä 2026 syksyyn 2026.
Kehotamme teitä oikaisemaan hautamuistomerkin vuoden 2027 syyskuuhun
mennessä.Voitte suorittaa työn itse tai tilata sen haluamastanne kiviliikkeestä
tai muulla ammattimaisella tavalla. Oikaisukustannuksista vastaa
hautaoikeuden haltija. Lisätietoja puh. 050 471 8130, Taipaleen ortodoksisen

seurakunnan kanslia.

Taipaleen ortodoksinen seurakunnanneuvosto

Niille hautaoikeudenhaltijoille, joille on yhteystiedot, toimitetaan

samansisältöinen kirje haudalla olevan kuulutuksen lisäksi. Kuulutuksesta voi
myös laatia tiedotteen seurakunnan sivuille ja paikallislehdille, että omaiset
kävisivät tarkastamassa, onko haudalla kuulutusmerkki.

Asia 3. Hautakirjanpidon digitointi etenee. Nyt työn alla on Sotkuman

hautausmaa ja lähiaikoina pitää kouluttaa Nurmeksen henkilökunta ja Helena
Mehtonen käyttämään hautakirja ohjelmaa, jotta digitointia voisi jatkaa
Nurmeksen kappeliseurakunnan hautausmailla.

10 S Seuraava kokous
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Seuraava kokous pidetään kutsun mukaan.

11 S Kokouksen päättäminen.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo: 20.03.

Pöytäkirjan vakuudeksi Juuassa 28. huhtikuuta 2026

To
pu

ärvelin
johtaja

17-Z——-—
Sari Hiltunen
Sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulun mukaiseksi Juuassa
28.4.2026

Pasi amäläinen Maritta Levy
Pöytäkirjantarkastaja Pöytäkirjantarkastaja

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea siihen oikaisua Suomen ortodoksiselta
kirkollishallitukselta kirjallisella oikaisuvaatimuksella.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta

postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset

oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa
päätös, johon haetaan oikaisua
miltä kohdin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan

tehtäväksi
perusteet, joilla oikaisua vaaditaan

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös ei ole tarkoituksenmukainen,

ainoastaan seurakunnanvaltuuston ja luostarin johtokunnan kirkollishallitukselle
alistettavasta päätöksestä.
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Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava
oikaisuvaatimus. Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen
edustajansa tai asiamiehensä, taikka jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö,
on oikaisuvaatimuksessa ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä
oikaisuvaatimukseen valtakirja.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Suomen ortodoksiselle kirkollishallitukselle
oikaisuvaatimusajan kuluessa henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä,
postitse taikka telekopiona tai sähköpostina. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen tapahtuu

lähettäjän omalla vastuulla. Postitse lähetetty oikaisuvaatimus katsotaan annetuksi sinä
päivänä, jona oikaisuvaatimuksen sisältävä postilähetys tai ilmoitus lähetyksen

saapumisesta postin osoitetoimipaikkaan on annettu kirkollishallitukselle.Asiakirjaan, joka

postitse tai lähetin välityksellä lähetetään kirkollishallitukselle, on lähettäjän selvästi
merkittävä nimensä, ammattinsa, asuinpaikkansa ja postiosoitteensa.

Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Suomen ortodoksisen kirkollishallituksen postiosoite on Karjalankatu 1, 70110 Kuopio ja
käyntiosoite Karjalankatu 1, Kuopio. Kirkollishallituksen kanslian aukioloaika on ma — pe
8.15—16.00. Kirkollishallituksen sähköpostiosoite on kirkollishallitus@ort.fi.


